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در�روزنامه

مدرسه را تعطیل کردند
روزنامـه خراسـان در شـماره 3072 بـه تاریـخ 21 بهمـن 1338در 
مطلبـی در صفحـه 6 آورده اسـت: خبرنـگار مـا مینویسـد طبـق تصمیـم 
اخیـر وزارت فرهنـگ دانـش آمـوزان دبیرسـتان بایـد هـر کـدام مبلـغ 50 
ریال بـرای ورزش بپردازند و چون دسـتور قبلـی وزارت فرهنگ مبلغ 20 
ریال بـوده کـه محصلیـن در اول سـال تحصیلـی پرداختـه بودند لـذا آقای 
بهلـول رئیـس دبیرسـتان فـردوس بمحصلیـن دسـتور داده چنانچـه روز 
30 بهمـن مبلـغ 30 ریـال را نپردازید حـق ورود بـه دبیرسـتان را ندارید. 
بدیـن واسـطه روز 13 بهمـن دبیرسـتان تعطیـل و محصلیـن در خیابـان 

سـرگردان و بلاتکلیـف بودنـد.

صادقی:با 
پیگیری های مستمر 

مجتمع تحقیقات 
گیاهان دارویی 

استان، موافقت 
اولیه راه اندازی 
کانون هماهنگی 
دانش، صنعت و 

بازار زرشک و عناب 
از معاونت علمی 

و فناوری ریاست 
جمهوری دریافت 

شد
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گزارشی از برگ اول در هفته  دفاع مقدس

  خسته نباشید

 به غرور آفرینان
قاسمی - در نخستین روز از آغاز هفته دفاع 
مقدس 40 رزمنده پیش کسوت و گمنام استان 

به نمایندگی از پنج هزار رزمنده تجلیل شدند.
برنامه های گرامی داشت هفته دفاع مقدس در 
حالی در چهلمین سال عمر پربرکت انقلاب آغاز 
شد که در راس آن ارتباط تصویری و سخنرانی 
برای  رهبری  معظم  مقام  کنفرانسی  ویدئو 
نیز،  این  کنار  در  بود.  رزمندگان  و  مسئولان 
100 برنامه  خراسان جنوبی اجرای بیش از 
شاخص را به یاد روزهای هشت سال دفاع مقدس 
شروع کرد. مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های 
مراسم  این  در  جنوبی  خراسان  مقدس  دفاع 
تاکید کرد: هرچه برای نشر ارزش های دوران 
دفاع مقدس کار شود باز هم کم است چرا که دفاع 
مقدس، مظهر ایثار، پایداری و مقاومت است و 
حدود 30 هزار رزمنده، دو هزار شهید، چهار 
هزار و 166 جانباز و 240 آزاده سرفراز و مقاوم، 
پیشینه و ذخیره خراسان جنوبی از دوران دفاع 
مقدس هستند.بخش دیگری از سخنان سرهنگ 
»فلاحی« به بیان تدوین دانشنامه دفاع مقدس و 
امیدواری برای اتمام جلد اول آن تا هفته دفاع 
مقدس سال آینده، شروع عملیات اجرایی مرکز 
فرهنگی دفاع مقدس استان  و...گذشت. وی 
همچنین گفت: فرهنگ دفاع مقدس می تواند در 
همه عرصه های سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و 
به ویژه فرهنگی الگو باشد و نباید برای فرهنگ 

دفاع مقدس معامله کرد و قیمت گذاشت.
در این مراسم از 40 رزمنده پیش کسوت و گمنام 
دفاع مقدس به نمایندگی از پنج هزار رزمنده 
تجلیل و همچنین تمبر یادبود چهلمین سالگرد 

دفاع مقدس رونمایی شد. 
عصر روز گذشته نیز همچنین نمایشگاه اقتدار 

40 آغاز به کار کرد.

مشق احسان برای دانش آموزان
حسین قربانی – هشت هزار و 500 بسته تحصیلی در قالب پویش مشق احسان 

3 بین دانش آموزان نیازمند توزیع می شود.
مدیر کل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان روز گذشته در این مراسم از 
پوشش 22هزار دانش آموز در استان خبر داد و گفت: هشت هزار و500 
خانواده آن ها معیشت بگیر بوده  و حدود 13 هزار و 500 خانواده به طور موقت 
از حمایت امداد برخوردار شده اند. به گفته »سلم آبادی«، مرحله اول توزیع تبلت 
و گوشی هوشمند بین دانش آموزان تحت حمایت امداد بر اساس اولویت تا پایان 
مهر انجام می شود.مسئول ستاد اجرایی فرمان امام )ره( در استان هم با اعلام 
این که با همکاری دستگاه های اجرایی 17 هزار بسته معیشتی و   بسته های 
پروتئینی بین نیازمندان توزیع شده است،گفت: با شارژ 110 میلیون تومانی 
گروه های جهادی ،20 هزار ماسک دراختیار گروه های مختلف مردم قرار 
گرفت. به گفته »موسوی«، در قالب پویش مشق احسان 3 هم هشت هزار و500 

بسته لوازم تحریر تحویل دانش آموزان امداد استان می شود.
سردار»قاسمی« فرمانده سپاه انصار الرضا )ع( هم اظهارکرد: امروز اطاعت 
پذیری مهم ترین وظیفه ماست و در جنگ اقتصادی هم با اقتدا به مقام معظم 

رهبری مانند دفاع مقدس پیروز خواهیم شد.

روزهای پرکار کشاورزان طلای سرخ 
آماده سازی 16 هزار و 800 هکتار سطح زیرکشت زعفران آغاز شد و 400 
هکتار نیز با کاشت پیاز برای بهره برداری در آبان مهیا می شود. مدیر امور 
باغبانی سازمان جهاد کشاورزی با بیان این مطلب که خراسان جنوبی از نظر 
کیفیت زعفران در رتبه اول و از نظر تولید در رتبه دوم کشور قرار دارد تصریح 
کرد: امسال آماده سازی اراضی طلای سرخ در حالی آغاز شده است که  400 

هکتار به سطح زیرکشت استان افزوده می شود.
 »رضایی« با اشاره به این که بیشترین سطح زیرکشت زعفران استان با پنج هزار 
هکتار به قاینات اختصاص دارد، افزود: سال گذشته 68 تن زعفران از 16هزار 
و 807هکتار سطح زیرکشت این محصول در خراسان جنوبی برداشت شد. به 

گفته وی، تعداد بهره برداران زعفران استان 38 هزار نفراست.

دیدار فرماندهان نیروهای مسلح استان با نماینده ولی فقیه 

دفاع مقدس، درسی عبرت انگیز برای دنیا
درس دفاع مقدس، درسی است که دنیا باید از آن 
عبرت بگیرد. نماینده ولی فقیه روز گذشته در دیدار 
با فرماندهان نیروهای مسلح مستقر در استان گفت: 
دفاع مقدس برای هشت سال نیست بلکه برای هشت 
قرن است و این که می بینید امروز همه کشورهایی که 
با ادعای آن چنانی خودشان را هنوز ابرقدرت می دانند 

اما محتاطانه در مقابل ایران عمل می کنند به این دلیل 
است که دفاع مقدس درسی به آنان آموخته که فراموش 
نشدنی است. به گفته حجت الاسلام والمسلمین 
»عبادی«، در جنگ علیه ایران هدف دشمنان این بود 
که مانند تاریخ گذشته ایران و بسیاری از مناطق دنیا، 
سلطه ای حاصل شود اما بعد از هشت سال دیدند که 

مسئله به گونه ای دیگر رقم می خورد لذا به این نتیجه 
رسیدند آن کسی که شروع کننده جنگ بود، صدام 
بود. وی با بیان این که ارزش دفاع مقدس و نقش شهدا، 
جانبازان و نیروهای مسلح در آینده ای دور مشخص 
خواهد شد، افزود: درس دفاع مقدس، درسی است که 

نه تنها کشور ما بلکه دنیا باید از آن عبرت بگیرد. 

فرصت نو در بهبود وضعیت 2 محصول استراتژیک

کانون تخصصی زرشک و عناب 

مسئولان مربوط برای ارتقای اینترنت همراه اول  ●
در روستاهای پر جمعیت بخش آیسک سرایان چون 
بغداده، دوحصاران، عمرویی، حجت آباد و قاسم 
آباد اقدام کنند. در حالی مردم با این مشکل مواجه 
هستند که فاصله تا مرکز شهرستان از 10کیلومتر 
بیشتر نیست.در این شرایط دانش آموزان این نقاط 
چگونه از سامانه شاد و فضای مجازی برای یادگیری 

دروس استفاده کنند؟
در نهبندان کارگر هستم و برای مسکن ملی ثبت  ●

نام کردم و تا به حال از زمین و تسهیلات دولتی 
استفاده نکردم. چند بار به بنیاد مسکن و اداره راه 
و شهرسازی رفتم که گفتند باید برای شما پیامک 
ارسال شود. در حالی که هشت سال است مستاجرم 
ولی برخی افراد بعد از سه سال مستاجری پیامک 
مسکن ملی را دریافت کرده اند. مسئولان هم برای 

قشر کارگر شهرستان  چاره ای بیندیشند.
چرا مسئولان استان از سرمایه گذار طرح پترو  ●

پالایشگاهی فردوس حمایت نمی کنند تا بماند 
و دلیل سنگ اندازی برخی ها چیست؟ با اجرای 
این طرح استان خراسان جنوبی هم به جمع استان 
های پالایشگاهی می پیوندد و اشتغال بسیاری هم 
ایجاد می شود. در حالی که اجرای این طرح منطقه 
غرب استان را دگرگون می کند اما متاسفانه نبود 

حمایت باعث دلسردی سرمایه گذار شده است.

رفع انسداد 70 درصد 
قنات های سیل زده 

شهریور

70 درصد قنات های  آسیب دیده از سیل شهریور 
امسال در خراسان جنوبی  رفع انسداد شد. مدیر 
آب و خاک و امور فنی و مهندسی سازمان جهاد 
کشاورزی با اشاره به این که قنات های یاد شده 
همچنان نیازمند مرمت و لایروبی است،گفت: سیل 
ابتدای شهریور در شهرستان های بیرجند، خوسف، 
سربیشه، قاینات و نهبندان به 103رشته قنات 
خسارت زد. به گفته مهندس »غلامی«، بیشترین 
تعداد قنات خسارت دیده از بیرجند، خوسف و 
سربیشه گزارش شده است و هم اکنون 25درصد 

آب مصرفی استان از قنات تامین می شود.

گروه خبر

ایـن روزهـا بـه هـر نقطـه زرشـک خیـز اسـتان کـه سـفر 
داشـته باشـی، سـفره ای از خوشـه هـای یاقـوت پهـن 
اسـت، خوشـه هایی که مزد چند ماه تلاش کشـاورزان 
قطب تولیـد ایـن محصول اسـتراتژیک اسـتان و کشـور 
اسـت، اما با این که دیـر زمانی تـا فصلی دیگر از خوشـه 
چینـی یاقـوت باقـی نمانـده اسـت، حـال بـازار ایـن 
محصـول چنـدان خـوش نیسـت و قیمـت هـا آن چنـان 
که بایـد و شـاید، مـزد دلچسـبی در جیب کشـاورز نمی 
گذارد بـه گونه ای کـه هنوز هـم حجم زیادی از زرشـک 
سـال قبـل روی دسـت کشـاورزان باقـی مانـده اسـت، 
البتـه روز گذشـته خبـری خوشـحال کننـده از سـوی 
رئیس سازمان جهاد کشـاورزی برای خرید توافقی آن 
اعلام شـد که خـود قوت قلبـی برای کشـاورزان اسـت.

درکنـار بخـش هـای مدیریتـی محصـولات کشـاورزی، 
دیگـر حـوزه هـا نیـز بـرای کمـک بـه بهبـود وضعیـت 
محصـولات اسـتراتژیک و از جملـه زرشـک ورود کـرده 
اند کـه از جملـه آن کنسرسـیوم زرشـک بود کـه در اتاق 
بازرگانـی اسـتان تشـکیل شـد تـا بـه طـور کارشناسـی 
از فعـالان ایـن حـوزه حمایـت شـود و حـالا قدمـی دیگر 
برداشـته شـده اسـت تـا مشـکلات تولیـد، فـراوری، 
بازاریابـی و صـادرات دو محصـول زرشـک و عنـاب 
کاهـش یابـد و بـرای بهبـود آن راهـکار ارائـه شـود. بـر 
ایـن اسـاس کانـون هماهنگـی دانـش، صنعـت و بـازار 
زرشـک و عناب با حضور جمعی از کارشناسـان شـروع 
بـه کار کـرد. در ایـن بـاره رئیـس جهـاد دانشـگاهی 
اسـتان، حمایت برنامـه ریزی شـده از زرشـک و عناب و 
جلب مشـارکت جمعی بـرای حل مشـکلات پیش روی 
تولید، فراوری، بازاریابی و صـادرات این محصولات را 
از جملـه مهم تریـن اهـداف راه انـدازی کانون زرشـک و 

عنـاب بیـان مـی کنـد.

» صادقـی« مـی افزایـد: تلاش هـای بسـیاری توسـط 
سـازمان ها، نهادهـا و متولیـان حمایـت از محصـولات 
کشـاورزی اسـتان انجـام شـده و شـاهد اقدامـات 
ارزشـمندی طی سـال های اخیر بـه منظـور حمایت از 
تولیـد زرشـک و عناب بـوده ایـم ولـی نبـود هماهنگی 
و هم افزایـی در اقدامـات مراکـز علمـی و پژوهشـی، 
مراکـز صنعتـی، فعـالان بـازار و تجـارت و همچنیـن 
نبـود سـاز وکارهـای مشـخص و مـدون بـرای حمایـت 
از ایـن محصـولات سـبب شـده اسـت تـا مشـکلات 
تولید ایـن محصـولات راهبـردی همچنان حل نشـده 

باقـی بمانـد.
وی با طـرح ایـن مسـائل مـی گویـد: در سـال های اخیر 
یکـی از ظرفیت هـای قانونـی ایجـاد شـده، راه انـدازی 
کانون هـای هماهنگـی دانـش، صنعـت و بـازار توسـط 
معاونـت علمی و فنـاوری ریاسـت جمهوری بوده اسـت 
کـه نقـش بسـیار تاثیرگـذاری در ارتبـاط موثـر و کارآمد 
بیـن مراکـز علمـی و پژوهشـی، بخش هـای تولیـدی و 

شـبکه توزیـع کالا و خدمـات در کشـور داشـته باشـد.
بـه گفتـه صادقـی، بـا پیگیری هـای مسـتمر مجتمـع 
تحقیقات گیاهان دارویی اسـتان، موافقـت اولیه برای 
راه انـدازی کانـون هماهنگـی دانـش، صنعـت و بـازار 
زرشـک و عنـاب از معاونـت علمـی و فنـاوری ریاسـت 

جمهـوری دریافـت شـد.
معرفـی  را  کانـون  برنامه هـای  مهم تریـن  وی، 
ظرفیت هـای زرشـک و عنـاب بـه بنگاه هـای صنعتـی، 
پژوهشـگران، مدیـران، تدویـن رویکردهـای نوآورانـه 
بـرای حـل مشـکلات و تجاری سـازی ظرفیت هـای 
موجود بیان مـی کند و می افزاید: تدوین خط مشـی ها 
و هدف گـذاری اثربخـش در زمینـه ایـن محصـولات و 
توانمندسـازی دانشـگاهیان، محققـان و کارآفرینـان 
بـرای ورود محصـولات نوآورانـه از زرشـک و عنـاب بـه 

صنعـت و ... از دیگـر برنامه هـای کانـون اسـت.


